© ) SOFINET

KNHOYEBBIE MPEMMYLLLECTBA

Hebnokupyeman apxwreKtypa

BCe NOpTH! yCTPOVCTBA MOTYT OAHOBPEMEHHO PaGoTaTh Ha

HBIX CKOPOCTAX Ge3

OnepauyonHan cuctema SOFOS

Bce KomMmyTaTOpB! KoMnaHwu SOFINET paGoralor Ha Gase
€AHO/i OepaLMOHHOI CucTeMsl SOFOS, 4To nossonaeT

MUHAMU3IPOBATb 3aTPaTS Ha OByueHUe nepcoHana
" noaxoa K

cetn

2576 v 10076 nopTe!
[Lina oBecneuenms MakcManbHON NPONYCKHOM

c 8 uon,

COBPEMEHHbIE CKOPOCTY KaK Ha NOpTax A4nA NOAKMIOHEHNS

CepBepoB, Tak 1 Ha NOPTaX A/1A NOAKNIOHEHNA APYTUX
KOMMYTaTOPOS.

Crexvposante.

P Ao8
YCTPOVICTS, 4TO NOSBONAET NIONY4MTE EANHYIO TOUKY
YNIPaBAEHHA TPYNMON KOMMYTATOPOE.

* Mapwpymusauus.
n scex

MapLPYTU3aLMY Kak A1 P4, Tak u s IPV6

Textonorum 4na O/ v onepatopos censu

Noazepika paBoTsl TexHonorn MPLS, skniouas MPLS
VPN, a Take Textonoruu VXLAN, ekniouan EVPN VXLAN

7R NOCTPOHUA BUPTYa/bHBIX CETe.

Zero Touch Provisioning (ZTP)

B/1ar0Aaps NOAAEPKE TeXHONOTUM ZTP ypoLiaeTca
NPOLECC BBOAA B FKCMAYATALIMIO HOBLIX YCTPOICT,
4TO 0COBEHHO AKTYANbHO A1A TEPPUTOPUANEHO
pacnpeaeneHHLIX NpeATpUATHIL

MonHoueHHa rapanTua 1 roA.

Tp¥ MOKyMKe KOMMYTATOPa NPeAOCTAB/AETCA rapaHTUA
OAAVIH TR, € TEXHUMECKOV TOAACPIKKOI Ha PYCCKOM A3bIKE.

TexHunyeckoe onvcaHve

KommyTtaTopsl cepun SEN8500 — 310 KommyTaTopbl L3 yposHa aapa
KopnopaTusHoW ceTn npeanpuatia v L0/, Moaenu cepum SFN8500
25r6/c v 1006/c noptamu, ry6okumm Gydepamu v manoi
33/1ePXKKOM KOMMYTaLIMM MEX Y NOPTamM, YTO NO3BONAET CTPOUTL
Ha ux 6ase ceT C UCNONb30BAHMEM COBPEMEHHOM
BbICOKONPOW3BOAUTENbHOMN apxuTekTypbl CLOS. KommyTaTopsl
NOAAEPXKMBAIOT BECH HEOBXOAMMbIM GYHKLMOHAN ANA NOCTPOEHMA
MapLIpyTU3MPYEMbIX, HAAEKHbBIX 1 MacLITabupyembix ceTeil.
YcTpoiicTtBo obecneynsaeT paboTy NPOTOKONOB AMHAMUYECKOW
maplpytmsaumnmn RIP/OSPF/BGP/IS-IS, a Takke TexHonoruit MPLS

1 VXLAN, 4TO N03BONAET UCMNONB30BATb 3TU KOMMYTATOPbI

[1A NOCTPOEHNA AAPa KOPMOpaTMBHON ceTu 1 aapa LI/,
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MO[EJIbHbIN P CEPUM SFN8500

SFN8500-48Y8C
48x10/25G SFP28
8x40/100G QSFP28
1xRJ45 Console
1xUSB2.0

26N

5 6,10K08 BEHTMNATOPOB

SFN8500-32C
32x40/100G QSFP28
1xRJ45 Console
1xUSB2.0

26N

6 610KOB BEHTUNATOPOB

OCHOBHbIE TEXHOJIOTUW CEPUWN SFN8500

BbICOKAA ®YHKLMMN CETEBON
( NMPOU3BOAUTE/IBHOCTb BE3OMACHOCTH
KommyTaTopbl cepumn SFN8500 pabotaiot KommyTatopsi cepuu SFN8500 noaaepskmsaet
Ha 6a3se Yuna c HeBNOKMpPyeMOit apXUTEKTYPOIA, pasNnyHble NoAUTUKM Be3onacHoCTH.
E] UTO NO3BONAET NONYHMTE MAKCUMANBHYIO MoAAePKUBAIOTCA ayTeHTUUKALA NoNb3oBaTENEl,
NPON3BOANTENLHOCTb YCTPOICTBA. port security, orpaHW4eHKe cKopocTu nopTa,
MOHUTOPUHT NopToB, ACL, 06HapyxeHne netess,
- dYH KL',M " ayTeHTMdUKauma 802.1X.
[ | I e
4 TaKiKe NOAAEPKNBAIOTCA TEXHONOTAM 3aLUNTEI
|| = OTKA30YCTONYNBOCTH
OT aTaK CeTesoro Wropma, arak DOS/DDOS, atak
o \/ i KommyTaTopsi cepun SFN8500 noanepmsator Ha NpoToKon ARP.
NPOTOKOANbI 3aLuThl OT netens STP/RSTP/MSTP, a

Take NpoToKon G.8032, peanusyiouii 3aumuTHoe

MAPAMETPbI QoS

nepektoyeH1e KobLesoi cetu 3a 50 mc. M

B kommyTaTopax cepuu SFN 8500 noaaepmsaeTca R g KommyTatopbl cepun SFN8500 noaaepmsaoT
DYHKLUMA arperauym KaHanoB K HECKONbKAM ":\\ BOCEMb O4epeseit Ha nopT. MoaaepxusatoTca
yctpoiicteam (M-LAG), ana peanusaumun M NOAWUTWKKM NNaHWPOBAHUA oYepesen, Takme Kak SP,
pe3epBMUPOBaHMA KaHANOB MEX/Y YCTPONCTBaMM ﬂ RR, WRR v WDRR, a Take MexaHuambl RED u tail
W yBEAUYEHNA NPONYCKHOI cnocobHoCcTU paboTsl drop. MoaAepXMBaIOTCA CXeMbl NPUOpUTE3ALMM
cetu. Tpaduka Ha 6ase 802.1p, COS, DSCP 1

[nA pe3epBMPOBaHMA YCTPONCTBA Ha L3 orpaHuyeHne CKopocT/ NopTa ¢ warom B 1K6/c.

peanu3oBaHa noaAepka npotokona VRRP.
> ZERO TOUCH PROVISIONING
ﬁ NOAAEPXKA PABOTbI g:—b Cepua SFN8500 noaaepuBaeT TeXHONOrMIO

! pva CO CTEKAMM |PV4/|PV6 Zero Touch Provisioning (ZTP). 3To nosgonset
LI‘\— . KommyTaTop cepuu SN8500 obecneunsaer KOMMYyTaTOpy aBTOMaTU4eckun noayyato
annapatHoe npeo6pasosaniue cTekos IPv4/IPv6 jim' MHOOPMaUMIO AN1A 3arPy3KM KOHUIYPaLuii
L. Ha CKOPOCTY KaHana, a Takke NojAepuBaeT 11 06pasos onepauMoHHON cucTembl Yepes DHCP
NPOTOKONbI AUHAMUYECKOM MAPLIPYTU3aLMM AN onuum unn ¢ USB Hocutens.

IPv6: RIPng, OSPFV3, BGP4+ 1 IS-IS. Braroaapa
3TOMy KomMMyTaTopbl SN8500 moryT paboTaTh B
ceTax c IPv4 appecaumeit, IPv6 appecauueit nnu
B CMELIAHHbIX CETAX, @ TaKXKe AaCT BO3MOKHOCT
ocywecTsuTb nepexos, ¢ IPv4 Ha IPv6.
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TEXHUWYECKUNE XAPAKTEPUCTUNKU

ApTukyn SFN8500-48Y8C SFN8500-32C
MopTbl

10/25r6 (SFP28) 48 -
40/100r6 (QSFP28) 8 32
KoHconbHbliit nopT (RJ45) 1 1

UsB 2.0 1 1

RAM 416 4TB
Flash 8re 86
Bydep 32MB 36MB
MpoussoanTeNbHOCTL

Mpon3BOANTENBHOCTE KOMMYTALUN 4T6/c 6.4T6/c
Konnuectso MAC agpecos 224K/720K 224K/720K
Konuuectso IPv4 maplipytos 294K/660K 294K/660K
Konunuectso VRF 4K/8K 4K/8K
Konuyectso VLAN 4K

Pasmep Jumbo frame 12K

3nekTponuTaHue

Bnok nutanua CmeHHble 2 wT

JononHutensHo

rabaputbl 442x420x44mm 442x480x44mm

Pabouas Temnepatypa

0°-50°

BnasHOCTb 10-90% 6e3 KoHAeHcaTa
Bpems HapaboTku Ha oTKa3 1000004
pososawuta 6KB
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TEXHUYECKME MAPAMETPbI OMEPALIMUOHHOW CUCTEMbI SOFOS

®yHKUMOHanN L2

VLAN (802.1Q)

[LononHuTensHble GyHKuuM

Port-based VLAN
Subnet VLAN
Protocol VLAN
Voice VLAN
MAC VLAN
Super VLAN
VLAN Trunking
VLAN Debug
VLAN mapping
QinQ

* UDLD

* Loopback detection

* Loopback debug

* Storm Control

* Port Energy Control

* MAC binding

* Error-disable/error-disable recovery

ArpernpoBaHue uHTeppeiicos

MynbTukact

* LACP 802.3ad/802.1ax
* 64 rpynnbl Ha KOMMyTaTOp
* 8nopTOB B rpynne

* IGMP v1/v2/v3 snooping

e Static Multicast

* Multicast Control

* PIM DM/SM/SSM ans IPv4
* PIM DM/SSM ans IPv6

* MSDP

* MLD-snooping

PDyHKuMoHan L3

MapupyTusaumua

[LonontuTentHble GyHKuMmn

¢ Cratndeckan
* RIPVv1/v2/ng
* OSPFv2/v3
* BGP/BGPv6
. ISIS

DHCP

DHCP knueHT/cepsep
DHCP relay
DHCP snooping

DHCPV6 knueHT/cepsep
Onuum 51/82

VRRP/VRRPV3

MapuwpyT13auus Ha OCHOBE NOUTUK

IP-VRF

BFD ana cratnyecknx mapwpyTtos, RIP, OSPF, BGP, IS-IS
* GRE

IPIP

ISATAP

IPv4 over IPv6

IPV6 over IPv4

MPLS VXLAN
* MPLS LDP, * tatic VxLAN
* MPLS L3 VPN, * EVPN VXLAN
* MPLSGR
* Multi-VRF
* MPLS OAM
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TEXHUYECKME MAPAMETPbI OMEPALIMUOHHOW CUCTEMbI SOFOS

Buptyanusauma

CreknposaHue

MAD

* BupTyanbHoe cTekupoBaHue no TexHonoruu H-VST, M-VST
* M-LAG

* MAD LACP, MAD BFD, MAD Fast-hello

CeTeBas 6e30nacHOCTb

JucTbl gocTyna

BesonacHocTb Ha nopTax

* CraHaapTHble U pacwupeHHble IP ACL

* CraHaapTHble U pacwuperHble MAC ACL

CTaHAapTHble U paclunpeHHble rubpuaHbie ACL

* ®yHKuMA Port security ¢ paboToit Ha OcHOBaHUM yCN0BWIA aging, deny,
permit, violation, ACL

Dynamic ARP Inspection

CeTeBbIX CO AAA
* IP Source Guard * 802.1x
* DHCP Snooping * RADIUS
¢ Host Guard * TACACS+

KayectBo o6cnykusarus (QoS)

Mapkupogka Tpaduka

Ynpaenexue oyepeasmn

. Lp
* 802.1P priority
* DSCP priority

. sp
« RR

* WDRR
* SP+WRR

OrpaHuyeHme CKOpPOCTM Ha NopTy

Ynpasnexue nepenontenvem ypepa

* Rate Limit
* Traffic Shaping

* Tail-drop
* RED
* WRED

Ynpasnexue

TP

MpoToKoNbI ynpasnerua

* loanepika 3arpysku KoHpurypauum ¢ USB uam ¢ ucnonbsosaHmem

* SNMPv1/V2/v3

DHCP onuym . RMON

MownuTopupr * SYSLOG
* DNS
* SPAN/RSPAN o Telnet
* Lop o FTP/TETP
 sFlow o NTP
* cwmp * Telemetry
* OAM
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NHOOPMALINA OJ14 3AKA3A

Napr-Homep

Onucanue

SFN8500-48Y8C

KommyTatop L3, 48x10/25r6 SFP28, 8x40/100r6 QSFP28

SFN8500-32C

Kommytatop L3, 32x40/100r6 QSFP28

SFN-10G-SFP-SR

Mogyab SFP+, 1076, MMF 4o 300m, LC

SFN-10G-SFP-LR

Mogynb SFP+, 1076, SMF g0 10km, LC

SFN-10G-SFP-ER

Mogynb SFP+, 1076, SMF g0 40k, LC

SFN-10G-SFP-ZR

Mogaynb SFP+, 1076, SMF ao 80km, LC

SFN-10G-SFP-BD10A

Mogaynb SFP+, 1076, SMF 4o 10k, BiDi (A), LC

SFN-10G-SFP-BD10B

Mogaynb SFP+, 1016, SMF ao 10km, BiDi (B), LC

SFN-10G-SFP-BD20A

Mogaynb SFP+, 1016, SMF sio 20km, BiDi (A), LC

SFN-10G-SFP-BD20B

Mogaynb SFP+, 1016, SMF a0 20km, BiDi (B), LC

SFN-10G-SFP-BD40A

Mogaynb SFP+, 1016, SMF o 40km, BiDi (A), LC

SFN-10G-SFP-BD40B

Mogaynb SFP+, 1016, SMF ao 40km, BiDi (B), LC

SFN-10G-SFP-T

Mogaynb SFP+, 1076, BuTas napa cat6, 4o 100m, RJ45

SFN-10G-SFP-DACIM

AKTUBHbI MeHbIi Kabenb npamoro nogkntouenua SFP+, 1016, 1m

SFN-10G-SFP-DAC3M

AKTUBHBbI MeHbI Kabenb npamoro nogkntouerua SFP+, 1016, 3m

SFN-10G-SFP-DACSM

AKTUBHBbI MeHbIii Kabenb npamoro nogkntouenua SFP+, 1016, 5m

SFN-10G-SFP-AOC1IM

AKTUBHBII onTU4eckunii kKabenb NpAamMoro nogkatodeHna SFP+, 1016, Im

SFN-10G-SFP-AOC10M

AKTUBHbII onTUyecknii kabenb Npamoro nogxatodeHna SFP+, 1016, 10m

SFN-40G-QSFP-SR4

Mogaynb QSFP+, 4076, MMF g0 100m, LC

SFN-40G-QSFP-LR4

Mogynb QSFP+, 4076, SMF g0 10km, LC

SFN-40G-QSFP-ER4

Mogynb QSFP+, 4076, SMF 80 40km, LC

SFN-40G-QSFP-DACIM

AKTUBHbII MeaHbI Kabenb NpamMoro noakatoyeHns QSFP, 4016, 1m

SFN-40G-QSFP-DAC3M

AKTUBHbII MeaHbI Kabenb NpamMoro noaktoyeHns QSFP, 4016, 3m

SFN-40G-QSFP-DACSM

AKTWBHbI MeaHbIi Kabenb NpAamoro noakoueHns QSFP, 4016, Sm
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NHOOPMALINA 019 3AKA3A

SFN-40G-QSFP-AOCIM AKTUBHbI ONTUYECKMIt Kabenb NPAMOro noakntodeHnsa QSFP, 4076, 1m
SFN-40G-QSFP-AOC10M AKTHBHBII ONTUYeckuit kabenb Npamoro noaktoueHns QSFP, 4016, 10m
SFN-100G-QSFP28-SR4 Mogaynb QSFP28, 10076, MMF go 100m, LC

SFN-100G-QSFP28-LR4 Mogaynb QSFP28, 10076, SMF o 10km, LC

SFN-100G-QSFP28-DACIM AKTUBHbII MeAHbIi Kabenb NpAmMoro nogkouerHns QSFP28, 10076, 1m
SFN-100G-QSFP28-DAC3M AKTUBHbI MeaHbIV Kabenb npamoro noakntouerna QSFP28, 10016, 3m
SFN-100G-QSFP28-DAC5M AKTUBHbI MeaHbIV Kabenb npamoro nogkntouerna QSFP28, 10016, Sm
SFN-100G-QSFP28-AOCIM AKTUBHBII onTuyeckunii kKabenb Nnpamoro nogkntoueHna QSFP28, 100r6, 1m
SFN-100G-QSFP28-A0OC10M AKTUBHBII onTuyeckunii kabenb Nnpamoro nogkntoueHna QSFP28, 10016, 10m

FTAPAHTUA N TEXHUNYECKAA NOOOEPXKKA

Mbl NpeAoCTaBNAEM HALIMM KNMEHTaM NONHOLEHHOE rapaHTUiiHOe 0BCnyKunBaHWe Halwero obopyaoBaHua B TeyeHue 1 roaa. Kpome Toro, Mbl npeanaraem
BO3MOXHOCTb NPUOBPETEHNA PACLUMPEHHON TEXHUYECKOM NOAAEPHKM AN 0BecreyeHmnA MaKCUManbHOM SGGEKTUBHOCTU 1 HALEKHOCTY CETM HALINX

KAMEHTOB. Y3HaTb NoApOBHEe NPO YCI0BMA rapaHTUM MOXKHO Ha Halwem caite www.sofinet.ru/warranty

SOFINET KOHTAKTbI TEXHUYECKAS IOANEPKKA

86) 222-07-39

000 «COPUHET» info@sofinet.ru

www.sofinet.ru

ce NpaBa 3aLeHs!



http:// www.sofinet.ru/warranty

